
  

  

  

BOLETIM | ÚNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVIE- Nº 034 21/02/97 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 (TRÊS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO HI 

PARTE |: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .....r aee PÁG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TEM ....... aeee PÁG. 003 

pda Leao 
Margareih de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

n e- do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . j 
ANO XXVI - Nº 034 21/02/97 SEÇÃO II - PAG.02 
  

  

SEÇÃO TI 
  

Parte |: 

Portaria Conjunta FUB / UFF. nº 003/97 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de Brasilia e o Reitor da Universidade Federal 
Fluminense, no uso de suas atribuições estatutárias, e nos termos do Art. 37, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, publicada no 
D.O.U. de 12.12.90, sua nova redação dada pelo Art. 17 da Lei nº 8.216, de 13.08.91], publicada no D.O.U. de 14.08.91, 
e com base na Instrução Normativa / MARE nº 5, de 23.02.96, publicada no D.O.U. de 26.02.96, 

RESOLVEM: 

à. Redistribuir o Cargo de Professor Adjunto, ocupado pela servidora ZILDA MARIA DOS SANTOS, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Universidade Federal Fluminense - UFF, para o Quadro de Pessoal Permanente da 
Fundação Universidade de Brasília - FUB. 

Brasília, 07 de fevereiro de 1997. 

) JQÃO CLÁUDIO TODOROV LUIZ PEDRO ANTUNES 
Reitor da UnB Reitor da UFF 

O ASS 

Portaria nº 24.214, de 19 de fevereiro de 1997. 

Os Reitores da Universidade Federal Fluminense e da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do disposto no Art. 37 da Lei nº 8.112 de 11.12.90 ena Instrução 
Normativa nº 05 de 23.02.96, e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069. 030918/96-82, 

RESOLVEM: 

1. Redistribuir EMÍLIA CRISTINA BENEVIDES DE FREITAS, Professor Assistente, nível 01, DE, 
matricula SIAPE nº 0311406-5, do Quadro de Pessoal da Universidade Federal Fluminense para o Quadro de Pessoal da 
Universidade Federal do Rio de Janeiro. 

FABIANO DA COSTA CARVALHO PAULO ALCÂNTARA GOMES 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria . Reitor da UFRJ 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE “ , 

ANO XXVII -Nº 034 21/02/97 SEÇÃO II - PAG 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TEM - Nº 01, de 29 de janeiro de 1997. 

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica da UFF, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os Professores PEDRO CARAJILESCOV, ROBERTO GUIMARÃES PEREIRA e FELIPE 

BASTOS DE FREITAS RACHID para compor a Comissão de Avaliação dos alunos da disciplinas TEM 03097 - 

Máquinas de Fluxo. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

FELIPE BASTOS DE FREITAS RACHID 

Chefe do TEM 

+  


